
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 Решения Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 

          от 03.11.2020 г.                                                                     № 1755 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 03.11.2020 № 1755 
 

 
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренного на реализацию  
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 

 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя 
(подпрограммы/ мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений 

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления  
и гражданского общества» на 2014-2020 годы, (утв. постановлением администрации  

ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы 

«Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск на 2016-2020годы» 

1.1.1 Модернизация и приобретение 

средств вычислительной техники, 

коммутационного оборудования, 

средств обеспечения бесперебойного 

питания и копировальной 

множительной техники 

МБ + 50 000,00 95 600,00 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы  

в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» 

1.5.1 Организация участия муници-

пальных служащих на курсах 

повышения квалификации  

(не менее 16 часов), подготовке, 

переподготовке 

МБ - 25 000,00 0 

1.5.2 Участие муниципальных служащих 

в региональных всероссийских  

и международных форумах, 

семинарах, конференциях, съездах, 

сессиях, собраниях, совещаниях 

муниципальных образований, 

решение иных вопросов местного 

самоуправления 

МБ - 59 305,76 33 328,17 

3.1 Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

к месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим  

в организациях, финансируемых 

из местного бюджета 

МБ - 90 000,00 0 

 Всего по программе  - 124 305,76  

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы,  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 
от 25.11.2016 № 1551 (с изменениями)) 

Подпрограмма 1. «Совершенствование предоставления дополнительного  

образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы 

2.1.1.2 Расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на оплату труда  

и начисления на выплаты  

по оплате труда 

МБ + 1 490 350,00 93 234 688,15 



2 
 

2.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на 

содержание имущества 

МБ + 395 554,00 5 596 420,00 

2.1.1.4 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 

коммунальных услуг 

МБ - 100 000,00 3 921 828,03 

2.1.1.5 Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

МБ - 295 554,00 6 494 177,00 

Подпрограмма 3. «Совершенствование организации досуга  

и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы 

2.1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 

труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 

МБ - 1 490 350,00 76 785 906,07 

Подпрограмма 4. «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы 

2.1.1.5 Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

МБ + 124 305,76 1 741 958,76 

Подпрограмма 6. «Создание условий для обеспечения и развития в сфере культуры,  

спорта и молодежной политики» на 2016-2020 годы 

2.1.3 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на 

содержание имущества 

МБ + 30 000,00 80 000,00 

2.1.5 Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

МБ + 70 000,00 1 368 200,00 

2.1.6 Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета 

МБ - 100 000,00 250 000,00 

2.3.2 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 

труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 

МБ - 390 600,00 11 908 050,99 

2.4.1 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 

труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 

МБ + 160 150,00 7 597 644,59 

 Всего по программе   - 106 144,24  

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» 
на 2014-2020 годы (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 16.12.2013 № 1306 (с изменениями)) 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» на 2016-2020 годы 

1.2 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 

труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
 

МБ + 140 610,00 6 680 075,88 

 



3 
 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  

и формирование здорового образа жизни в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 год 

1.2 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на оплату 

труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 

МБ + 89 840,00 4 256 843,32 

1.3 Расходы муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений на 

содержание имущества 

МБ - 4 919,01 237 917,40 

1.5 Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

МБ 4 919,01 147 285,50 

 Всего по программе  + 230 450,00  

 ВСЕГО  0  

 

 

 

__________________ 


